[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 октября 2025 год

№ 1180
с. Чара

О принятии решения о проведении в 2026-2028 годах капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 590, в связи с тем, что собственники помещений в многоквартирных домах, формирующий фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах в установленные законом сроки, руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Принять решение о проведении в 2026-2028 годах капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края, в соответствии с Региональным краткосрочным планом реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период 2026-2028 годов и предложениями Забайкальского фонда капитального ремонта многоквартирных домов о проведении капитального ремонта в многоквартирных домах согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, являющимся официальным источником опубликования нормативных правовых актов Каларского округа Забайкальского края и разместить на сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу https://kalarskiy.75.ru/.
И.о. главы Каларского муниципального

округа Забайкальского края

А.Ю. Сиднев
Приложение
к постановлению администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края
от 03 октября 2025 № 1180
2026 год

	№ п/п
	Адрес МКД
	Вид работ
	Год
	Сумма, руб.

	1
	пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 18
	Ремонт крыши
	2026
	26 769 435,00

2027 год
	№ п/п
	Адрес МКД
	Вид работ
	Год
	Сумма, руб.

	1
	пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 28
	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
Ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
Услуги и (или) работы по оценке технического состояния многоквартирных домов, разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
	2027
	5 097 991,5
2 617 168,5
655 123,5
1 130 670,00

	2
	п/ст Куанда, ул. Советская, д. 12А
	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	2027
	554 855,7

	3
	п/ст Куанда, ул. Энтузиастов, д. 10
	Услуги и (или) работы по оценке технического состояния многоквартирных домов, разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
	2027
	592 654,00

2028 год
	№ п/п
	Адрес МКД
	Вид работ
	Год
	Сумма, руб.

	1
	пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 28
	Ремонт фасада
	2028
	7 731 787,5

	2
	п/ст Куанда, ул. Энтузиастов, д. 10
	Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения

Ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения

Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	2028
	3 341 529,4
1 403 299,7
351 270,7

	3
	п/ст Куанда, ул. 8 Марта, д. 8
	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	2028
	549 451,7